em conformidade com os princípios da legalidade, impessoalidade, publicidade, isonomia

e eficiência que regem a Administração Pública.

11. Estimativas do valor da contratação

O valor estimado para a presente contratação direta, por inexigibilidade, é de R$ 1.750,00

(um mil  setecentos  e  cinquenta  reais),  correspondente  ao custo  de  05 (cinco)  horas,

conforme  previsto  na  tabela  de  valores  constantes  do  Edital  de  Credenciamento  nº

003/2025, promovido pela Fundação Cultural de Balneário Camboriú. 

12. Adequação orçamentária

As  despesas  para  atender  a  esta  contratação  ocorrerão  por  conta  da  dotação

[...]

Contratação de profissional credenciado, por meio do Edital de Credenciamento nº 

003/2025, para execução de serviço de pintura facial  durante o evento VIVA FOLIA BC - 

CARNAVAL 2026. 

Credenciada: GEOVANA SANTOS FRACARO  

CPF: 085.528.069-75 

Respaldo legal: Art. 74, IV, da Lei 14.133/2021. 

Valor Global: R$ 1.750,00 (mil setecentos e cinquenta reais). 

Anexos: Ofício, solicitação, bloqueio orçamentário, termo de referência, certidões negativas de 

débitos e demais documentos pertinentes. 

Considerações: 

a) A Secretaria de Turismo motiva 

esta inexigência de licitação para contratação de profissional credenciado, por meio do